
SMLOUVA O ZÁPŮJČCE

Níže uvedeného dne, měsíce a roku se smluvní strany:

1. Městská část Praha - Zbraslav
IČ: 00241857
DIČ: CZ00241857
Číslo bankovního účtu:
se sídlem Zbraslavské náměstí 464, 156 00 Praha - Zbraslav
zastoupená: Ing. Zuzanou Vejvodovou, starostkou
(dále jen ,,zapůjčitel?)

a

2. Základní škola Vladislava Vančury, Praha-Zbraslav
IČ: 613 86 961
Číslo bankovního účtu:
se sídlem Hauptova 591, Zbraslav, 156 00 Praha 5
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod Sp. zn. Pr 1085
zastoupena ředitelem Ing. Lukášem Heroutem, Ph.D,
(dále jen ,,vydlužitel?)

(dále společně též jako ?smluvní strany?)

v souladu s ust. § 2390 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, dohodly na uzavření této

SMLOUVY O ZÁPŮJČCE

Článek I.
Předmět a účel smlouvy

1. Zapůjčitel na základě této smlouvy zapůjčí vydlužiteli finanční částku o celkové výši
1.249.000,- Kč (slovy: Jedenmiliondvěstěčtyřicetdevěttisíc korun českých), a předá mu ji
nejpozději do 15 pracovních dnů ode dne podpisu této smlouvy převodem na bankovní účet
vydlužitele č. vedený u Raiffeisenbank, a.s.

2. Vydlužitel poskytnutou zápůjčku o celkové výši 1.249.000,- Kč (slovy:
Jedenmiliondvěstěčtyřicetdevěttisíc korun českých) od zapůjčitele přijímá a zavazuje se ji
vrátit zapůjčiteli dle čl. I. odst. 4 této smlouvy.

3. Smluvní strany sjednávají, že zápůjčka dle této smlouvy je poskytnuta jako bezúročná.

Vydlužitel se zavazuje zápůjčku o celkové výši 1.249.000,- Kč (slovy: Jedenmiliondvéstěčtyřicet -
devěttisíc korun českých) vrátit zapůjčiteli do 15-ti pracovních dnů od přijetí podpory
z Operačního programu Praha - pól růstu ČR určené na projekt ?Modernizace jazykové učebny
v ZS V. Vančury? na účet vydlužitele, nejpozději však do 30.11.2021,



4. Zápůjčku je vydlužitel povinen vrátit zapůjčiteli ve shodné měně, tj. v českých korunách, na
bankovní účet zapůjčitele č. 2000865329, vedený u České spořitelny, a.s. Dnem vrácení
zápůjčky je v tomto případě den, kdy peníze budou připsány na účet zapůjčitele.

5. Vydlužitel není oprávněn vrátit zápůjčku jiným způsobem, než jak je uvedeno v čl. I. odst. 4
této smlouvy, pokud se strany výslovně nedohodnou jinak.

6. Tato zápůjčka je účelová. Zapůjčitelem poskytnuté finanční prostředky budou výhradně
použity k pokrytí výdajů souvisejících s projektem ?Modernizace jazykové učebny v Základní
škole V.Vančury, Praha-Zbraslav?; financovaného na základě Smlouvy o financování projektu
v rámci Operačního programu Praha - pól růstu ČR s registračním číslem
CZ.07.4.67/0.0/0.0/17 054/0000976. V případě použití zápůjčky k jinému účelu, než je
uvedeno v předchozí větě, je vydlužitel povinen zápůjčku v celé výši okamžitě vrátit
zapůjčiteli, a to na bankovní účet zapůjčitele č vedený u České spořitelny, a.s.

7. Vydlužitel prohlašuje, že zapůjčiteli předloží ke kontrole veškeré účetní doklady týkající se
naplnění účelu této smlouvy. Neposkytnutí účetních dokladů dle předchozí věty může být ze
strany zapůjčitele považováno za použití zápůjčky kjinému účelu než ve smlouvě
stanovenému a zapůjčitel v takovém může požadovat okamžité vrácení zápůjčky.

H.
Závěrečná ustanovení

1. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvu neupravená se řídí právními předpisy České
republiky, zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

2. Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy jsou možné pouze písemnou formou číslovaných
dodatků.

3. Není-li v konkrétním případě ujednáno jinak, budou veškeré písemnosti adresované některou ze
smluvních stran druhé smluvní straně doručovány na adresy smluvních stran uvedené v záhlaví
této smlouvy, pokud některá ze smluvních stran písemně neoznámí druhé smluvní straně jinou
adresu.

4. Pokud některé z ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným či neúčinným, nebude to mít
za následek neplatnost či neúčinnost této smlouvy jako celku ani jiných jejích ustanovení, pokud
je takovéto neplatné či neúčinné ustanovení oddělitelné od zbytku smlouvy. Smluvní strany se
zavazují neplatné či neúčinné ustanovení nahradit novým platným ustanovením, které svým
obsahem bude co nejvěměji odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení smlouvy.

5. Smlouvaje vyhotovena ve dvou výtiscích s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran
obdrží po jednom.

6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní
tajemství ve smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, a
udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

7. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona číslo
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí Městská část Praha-Zbraslav.

8. Zastupitelstvo Městské části Praha - Zbraslav usnesením číslo Z 9 58 20 ze dne 29.1.2020
pověřilo Radu MČ Praha-Zbraslav ke schválení zápůjčky a k provedení rozpočtových změn
spojených s poskytnutím zápůjčky Základní škole VI. Vančury na úhradu závazků spojených



dne

za správnost:

s modernizací jazykové učebny do doby přijetí prostředků z Operačního programu Praha - pól
růstu určených na tuto modernizaci.

9. Tato zápůjčka za podmínek uvedených v této smlouvě byla dne 25.5.2020 usnesením č. R 14 209
20 schválena nadpoloviční většinou hlasů členů Rady Městské části Praha - Zbraslav.

10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, jejímu obsahu porozuměly
a že uzavření smlouvy tohoto znění je projevem jejich pravé, svobodné a vážné vůle. Na důkaz
toho připojují vlastnoruční podpisy.

V Praze dne ..&P.\/?:.0

Zapůjčitel:

Městská část Praha - Zbraslav
Ing. Zuzana Vejvodová, starostka

Vydlužitel:

Základní škola Praha - Zbraslav
Ing. Lukáš Herout, Ph.D., ředitel

Schváleno usnesením
RMČ / ZMČ Praha - Zbraslav

číslo

zs


